BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

  CỤC THỦY LỢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TL-NS

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

1893/QĐ-BNN-TL về Bộ chỉ số Theo

dõi - Đánh giá nước sạch nông thôn

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh/TP trực thuộc TW

Ngày 24/6/2024, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã ban hành Quyết

định số 1893/QĐ-BNN-TL phê duyệt Bộ chỉ số Theo dõi - Đánh giá nước sạch

nông thôn và tài liệu hướng dẫn triển khai.

Để đảm bảo việc triển khai hiệu quả, đồng bộ tại các địa phương, Cục Thuỷ

lợi đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương thực hiện các nội dung sau đây:

1. Tham mưu giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện công tác thu thập,

cập nhật Bộ chỉ số hằng năm trên địa bàn tỉnh.

2. Phối hợp với các cơ quan, địa phương sử dụng kết quả Bộ chỉ số Theo dõi-

Đánh giá nước sạch nông thôn phục vụ công tác thẩm định nội dung chỉ tiêu nước

sạch trong Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.

3. Hướng dẫn các đơn vị thực hiện sử dụng Biểu 2, biểu 3 và biểu 4 cập nhật

của Phần VI - Các biểu mẫu và Phụ lục hướng dẫn sử dụng các biểu mẫu (có phụ

lục kèm theo) trong quá trình triển khai.

4. Báo cáo và quyết định phê duyệt Bộ chỉ số hằng năm trên địa bàn tỉnh đề

nghị gửi về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Cục Thủy lợi) trước

ngày 31 tháng 3 hằng năm.

Đề nghị Quý Sở quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Nguyễn Hoàng Hiệp (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, NS. (04b)

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lương Văn Anh

		2024-10-09T09:54:19+0700

		2024-10-09T10:23:00+0700

		2024-10-09T10:23:00+0700

		2024-10-09T10:23:00+0700

		2024-10-09T10:23:00+0700